

Andersen & Christensen Invest ApS

Badensgade 4, 2300 København S

CVR-nr. 19 71 76 90

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. juni 2018.

Alex Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 7 |
| Resultatopgørelse | 11 |
| Balance | 12 |
| Noter | 14 |

Selskabsoplysninger

| | |
|------------------------------|---|
| Selskabet | Andersen & Christensen Invest ApS Badensgade 4 2300 København S |
| | CVR-nr.: 19 71 76 90 |
| | Stiftet: 1. oktober 2016 |
| | Hjemsted: København |
| | Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Direktion | Alex Andersen |
| Revision | Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab |
| Dattervirksomhed | Belgravia Investment 42, S.L., Spanien |
| Associeret virksomhed | Aalborg Ejendomsinvest A/S, Aalborg |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er investering samt at erhverve og besidde aktier og anpartar i andre selskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 9 t.kr. mod -32 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.308 t.kr. mod 1.137 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2017</u> | <u>2016</u> |
|--|------------------|------------------|
| Bruttofortjeneste | 8.945 | -32.026 |
| Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder | 2.306.477 | 537.719 |
| Andre finansielle indtægter | 362.556 | 1.001.746 |
| 1 Øvrige finansielle omkostninger | -367.659 | -199.930 |
| Resultat før skat | 2.310.319 | 1.307.509 |
| Skat af årets resultat | -2.398 | -170.104 |
| Årets resultat | 2.307.921 | 1.137.405 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 1.306.477 | -462.281 |
| Udbytte for regnskabsåret | 101.600 | 100.000 |
| Overføres til overført resultat | 899.844 | 1.499.686 |
| Disponeret i alt | 2.307.921 | 1.137.405 |

Balance 31. december

| Aktiver | | |
|--|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u> | <u>2017</u> | <u>2016</u> |
| Anlægsaktiver | | |
| 2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 185.031 | 0 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | <u>185.031</u> | <u>0</u> |
| 3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 3.308.673 | 3.308.673 |
| 4 Kapitalandele i associerede virksomheder | 23.252.045 | 21.945.568 |
| Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>26.560.718</u> | <u>25.254.241</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>26.745.749</u> | <u>25.254.241</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Tilgodehavende selskabsskat | 67.602 | 0 |
| Andre tilgodehavender | 141.272 | 169.046 |
| Tilgodehavender i alt | <u>208.874</u> | <u>169.046</u> |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | 4.856.376 | 6.011.968 |
| Værdipapirer i alt | <u>4.856.376</u> | <u>6.011.968</u> |
| Likvide beholdninger | 23.308 | 1.007.386 |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>5.088.558</u> | <u>7.188.400</u> |
| Aktiver i alt | <u>31.834.307</u> | <u>32.442.641</u> |

Balance 31. december

| Passiver | | |
|--|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u> | <u>2017</u> | <u>2016</u> |
| Egenkapital | | |
| 5 Virksomhedskapital | 125.000 | 125.000 |
| 6 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 22.847.665 | 21.541.188 |
| 7 Overført resultat | 6.281.931 | 5.382.087 |
| 8 Foreslået udbytte for regnskabsåret | 101.600 | 100.000 |
| Egenkapital i alt | <u>29.356.196</u> | <u>27.148.275</u> |
| Gældsforpligtelser | | |
| Gæld til pengeinstitutter | 1.139.866 | 3.927.265 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 18.750 | 18.750 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | 0 | 18.075 |
| Selskabsskat | 0 | 144.104 |
| Anden gæld | 1.319.495 | 1.186.172 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>2.478.111</u> | <u>5.294.366</u> |
| Gældsforpligtelser i alt | <u>2.478.111</u> | <u>5.294.366</u> |
| Passiver i alt | <u>31.834.307</u> | <u>32.442.641</u> |

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

| | <u>2017</u> | <u>2016</u> |
|--|-------------------------|-------------------------|
| 1. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Andre finansielle omkostninger | 367.659 | 199.930 |
| | <u>367.659</u> | <u>199.930</u> |
| 2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | |
| Kostpris 1. januar 2017 | 0 | 0 |
| Tilgang i årets løb | 185.031 | 0 |
| Kostpris 31. december 2017 | <u>185.031</u> | <u>0</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017 | <u>185.031</u> | <u>0</u> |
| 3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | |
| Kostpris 1. januar 2017 | 3.308.673 | 3.308.673 |
| Kostpris 31. december 2017 | <u>3.308.673</u> | <u>3.308.673</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017 | <u>3.308.673</u> | <u>3.308.673</u> |
| Tilknyttede virksomheder: | | |
| | Hjemsted | Ejerandel |
| Belgravia Investment 42, S.L. | Spanien | 100 % |

Noter

| | 31/12 2017 | 31/12 2016 |
|--|-------------------|-------------------|
| 4. Kapitalandele i associerede virksomheder | | |
| Kostpris 1. januar 2017 | 404.380 | 404.380 |
| Kostpris 31. december 2017 | 404.380 | 404.380 |
| Opskrivninger 1. januar 2017 | 21.541.188 | 22.003.469 |
| Årets resultat før afskrivninger på goodwill | 2.306.477 | 537.719 |
| Udbytte | -1.000.000 | -1.000.000 |
| Opskrivninger 31. december 2017 | 22.847.665 | 21.541.188 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017 | 23.252.045 | 21.945.568 |
| Associerede virksomheder: | | |
| | Hjemsted | Ejerandel |
| Aalborg Ejendomsinvest A/S | Aalborg | 50 % |
| 5. Virksomhedskapital | | |
| Virksomhedskapital 1. januar 2017 | 125.000 | 125.000 |
| | 125.000 | 125.000 |
| 6. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | | |
| Reserve for opskrivninger 1. januar 2017 | 21.541.188 | 22.003.469 |
| Resultatandel | 1.306.477 | -462.281 |
| | 22.847.665 | 21.541.188 |
| 7. Overført resultat | | |
| Overført resultat 1. januar 2017 | 5.382.087 | 3.882.401 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 899.844 | 1.499.686 |
| | 6.281.931 | 5.382.087 |

Noter

| | <u>31/12 2017</u> | <u>31/12 2016</u> |
|---|-----------------------|-----------------------|
| 8. Foreslået udbytte for regnskabsåret | | |
| Udbytte 1. januar 2017 | 100.000 | 97.500 |
| Udloddet udbytte | -100.000 | -97.500 |
| Udbytte for regnskabsåret | <u>101.600</u> | <u>100.000</u> |
| | <u>101.600</u> | <u>100.000</u> |

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.140 t.kr., har selskabet stillet sikkerhed i værdipapir hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 4.856 t.kr.